
 
 
 
 
 

 

 



Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Biblioteka Główna i Centrum Informacji Naukowej 

 
 

Zofia Kasprzak, Mariusz Polarczyk 
 

Realizacja nowych elementów bazy AGRO          

w ramach projektu:  

„Rozbudowa i przekształcenie bibliograficznej 

bazy danych AGRO  w  bazę bibliograficzno-

abstraktową  z wykorzystaniem oprogramowania 

YADDA” 

 
 

 

 



W dniu 21 września 2009 roku została podpisana umowa                 

o dofinansowanie projektu pt.: „Rozbudowa i przekształcenie 

bibliograficznej bazy danych AGRO w bazę bibliograficzno                          

- abstraktową  z wykorzystaniem oprogramowania YADDA”, 

pomiędzy Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego                             

a Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu.  

Projekt  realizowany jest od dnia 01.01.2009 do dnia 31.12.2013 

roku, a całkowity koszt realizacji wynosi 4 852 298,00 złotych. 

 

 

 



Projekt współfinansowany jest  ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 

 „Dotacje na innowacje  - Inwestujemy w Waszą przyszłość”.  

 
Dofinansowanie umożliwiło zwiększenie atrakcyjności                

i walorów informacyjnych bazy AGRO. 
 
 



1.Skanowanie abstraktów artykułów zindeksowanych       
w bazie, zarówno  w języku polskim, jak i angielskim,    
przy wykorzystaniu oprogramowania Optical 
Character Recognition (OCR). 

 
2. Dołączanie abstraktów w języku polskim i angielskim   

do istniejących i nowopowstałych rekordów bazy 
AGRO. 

 
 

 

 

Nowe elementy bazy 



3. Skanowanie bibliografii załącznikowej artykułów 
zindeksowanych w bazie, przy wykorzystaniu 
oprogramowania Optical Character Recognition 
(OCR). 

 
4. Dołączanie bibliografii załącznikowej do istniejących               

i nowopowstałych rekordów bazy AGRO. 
 
 

 

 



5. Tłumaczenie słów kluczowych z języka polskiego na 
język angielski w polskich, istniejących i 
nowopowstałych, rekordach bazy AGRO.  

   W rekordach angielskich bazy słowa kluczowe 
tworzone są wyłącznie w języku angielskim. 

 
 

 



 
 

 

 



6. Nowe tytuły bazy. 
 W okresie od września 2012 do kwietnia 2013 do bazy AGRO 

przyjęto 143 nowe tytuły w celu ich indeksowania. Łącznie 
baza indeksuje 1015 tytułów czasopism. Nowe tytuły 
Wydawcy zgłosili do naszej bazy po ogłoszeniu przez 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Komunikatu w 
sprawie kryteriów i trybu oceny czasopism naukowych. 

 
    

 

 



7. Pełne teksty w rekordach bazy AGRO. 
 W okresie od 2012 do 2013 zawarto umowy z wydawcami 50 

tytułów czasopism naukowych, w których wyrażono zgodę na 
umieszczanie pełnych tekstów artykułów zindeksowanych w 
bazie AGRO. Tytuły są zróżnicowane pod względem zasięgu 
chronologicznego. 

 

 
  
 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



8. Nowy layout bazy AGRO. 
• Wprowadzenie logotypu AGRO 
• Wyniki wyszukiwania – w postaci listy skróconych opisów 

bibliograficznych wyszukanych artykułów 
• Możliwość rozwinięcia opisu skróconego do pełnej jego 

wersji (opcja wydruku) 
 

 
 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 Liczba użytkowników różnych IP - 6 256 średnio miesięcznie 

w 2012 roku (np. grudzień 2012 - 8 838) 

    W  2013 roku - średnio 12 160 miesięcznie (styczeń - marzec) 

 
 Liczba odwiedzin na stronie - 2012 rok - 258 046 
 2013 rok - 103 558 (styczeń - marzec) 

 
 Odsłony na stronie - 2012 rok 15 449 281  
 Odsłony na stronie - 2013 rok - 4 489 394 (styczeń - marzec)  

 
 Liczba zrealizowanych zapytań na stronie:  

2012 - 11 477 704  
2013 -   3 412 744 (styczeń - marzec) 

 
 

 

Wykorzystanie bazy AGRO  
przez użytkowników 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



  
Perspektywy wykorzystania bazy AGRO 
 
Przewiduje się wykorzystanie wzbogaconych danych bazy AGRO do 

kompleksowej  oceny  działalności naukowej jednostek naukowych 

poprzez uczestnictwo w  Systemie Informacji o Szkolnictwie 
Wyższym POL-on, za pośrednictwem  Polskiej Bibliografii 
Naukowej. Zastosowanie ujednoliconych standardów zakresie 
wprowadzania opisów bibliograficznych do bazy oraz poszerzenie 
rekordów bazy o afiliacje wszystkich autorów pozwoli na ewaluację 

dorobku naukowego pracowników naukowych. Umieszczenie w 
poszczególnych rekordach zindeksowanych publikacji bibliografii 
załącznikowej umożliwi wykorzystanie  bazy danych AGRO na 
potrzeby wyliczeń indeksu cytowań czasopism naukowych czyli 
określenie liczby cytowań dla potrzeb Polskiego Współczynnika 

Wpływu czasopisma naukowego (POL-index).  

 
 

 



 Podsumowując, w ciągu 20 lat zespół autorski 

 zbudował i umocnił markę bazy AGRO jako produktu 

i usługi informacyjnej. Zapewnił odpowiedni rozwój 

do 450 000 rekordów i wzbogacanie usługi poprzez 

dodawanie nowych elementów i funkcji. Wysiłek w 

tworzeniu bazy AGRO spowodował, że jest ona 

rozpoznawalna na rynku, zapewnia satysfakcję 

użytkownikom poprzez jakość, spełnienie ich 

potrzeb i oczekiwań w europejskim sektorze usług 

publicznych.  
 
 

 



 
 
 
 
 

 

 

http://agro.icm.edu.pl 
http://yadda.icm.edu.pl 

Dziękujemy za uwagę. 

http://agro.icm.edu.pl/
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